

**«Օրինականություն» գիտագործնական պարբերականի խմբագրական  
խորհուրդը**

1. **Անահիտ Մանասյան** (*խմբագրական խորհրդի նախագահ*)- իրավաբանական գիտությունների թեկնածու, ԵՊՀ սահմանադրական իրավունքի ամբիոնի դոցենտ, ՀՀ գլխավոր դատախազի տեղակալ.
2. **Արթուր Ղամբարյան**- իրավաբանական գիտությունների դոկտոր, պրոֆեսոր, Հայ-ռուսական համալսարանի իրավունքի և քաղաքականության ինստիտուտի իրավունքի տեսության և սահմանադրական իրավունքի ամբիոնի վարիչ.
3. **Հաննա Սուխոցկա**- իրավաբանական գիտությունների դոկտոր, պրոֆեսոր, Եվրոպայի խորհրդի «Ժողովրդավարություն՝ իրավունքի միջոցով» եվրոպական հանձնաժողովի (Վենետիկի հանձնաժողով) պատվավոր նախագահ, Պոզնանի Ադամ Միցկևիչի անվան համալսարանի սահմանադրական իրավունքի ամբիոնի վարիչ, Լեհաստանի նախկին վարչապետ.
4. **Յանիս Պլեպս**- իրավաբանական գիտությունների դոկտոր, Լատվիայի համալսարանի իրավագիտության ֆակուլտետի իրավունքի տեսության և պատմության ամբիոնի դոցենտ, Լատվիայի Գերագույն դատարանի դատավոր.
5. **Ռոման Մելնիկ**- իրավաբանական գիտությունների դոկտոր, Մ.Ս. Նարիկբակի անվան KAZGUU համալսարանի իրավունքի բարձրագույն դպրոցի պրոֆեսոր.
6. **Լեոնիդ Գոլովկո**- իրավաբանական գիտությունների դոկտոր, պրոֆեսոր, Մ.Վ. Լոմոնոսովի անվան Մոսկվայի պետական համալսարանի իրավագիտության ֆակուլտետի քրեական դատավարության, արդարադատության և դատախազական վերահսկողության ամբիոնի վարիչ.
7. **Իգոր Կրավեց**- իրավաբանական գիտությունների դոկտոր, պրոֆեսոր, Նովոսիբիրսկի պետական համալսարանի պետության և իրավունքի տեսության ու պատմության և սահմանադրական իրավունքի ամբիոնի վարիչ.
8. **Նորբերթ Բերնսդորֆ**- իրավաբանական գիտությունների դոկտոր, Մարբուրգի Ֆիլիպսի անվան համալսարանի պատվավոր պրոֆեսոր, Հիմնարար իրավունքների Եվրոպական միության խարտիայի ազգային փորձագետ (Վիեննա), Դաշնային սոցիալական դատարանի նախկին դատավոր:

***խմբագրական խորհրդի կոնտակտային տվյալներ.***

Հասցե՝ 0010, ՀՀ, ք. Երևան, Վ. Սարգսյան 5

Էլ.հասցե՝ orinakanutyun@prosecutor.am

Հեռ՝ 010-511-506

**Editorial Board of the Scientific-Practical Journal "Legality"  
of the Ra Prosecutor's Office**

1. **Anahit Manasyan** (*Chair of the Editorial Board*)- Ph.D., Associate Professor at the Department of Constitutional Law of Yerevan State University, Deputy Prosecutor General of the Republic of Armenia
2. **Artur Ghambaryan**- Doctor of Law, Professor, Head of the Chair of Theory of Law and Constitutional Law of the Russian-Armenian University
3. **Hanna Suchocka**- Doctor of Law, Professor, Head of the Department of Constitutional Law of Adam Mickiewicz University in Poznań, Honorary President of the European Commission for Democracy through Law (the Venice Commission of the Council of Europe), Former Prime Minister of Poland
4. **Janis Pleps**- Doctor of Law, Associate Professor at the Department of Legal Theory and History, Faculty of law, University of Latvia, Judge of the Supreme Court of Latvia
5. **Roman Melnyk**- Doctor of Law, Professor at M. Narikbayev KAZGUU University Law School
6. **Leonid Golovko**- Doctor of Law, Professor, Head of the Chair of Criminal Procedure, Justice and Supervision by Public Prosecutor of Lomonosov Moscow State University
7. **Igor Kravets**- Doctor of Law, Professor, Head of the Chair of Theory and History of State and Law and Constitutional Law of the Novosibirsk State University
8. **Norbert Bernsdorff**- - Doctor of Law, Professor at Philipps-Universität Marburg/Hessen, National key expert on the European Charter of Fundamental Rights /Vienna/, Retired Judge of the Third Instance Court on Social Affairs

**Contacts.**

*Address-* Vazgen Sargsyan Street 5, Yerevan, Armenia, 0010

*E-mail-* orinakanutyun@prosecutor.am

*Tel.-* 010-511-506